
Stránka 1 | 1 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor vnitřních věcí 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 
 

 Vážený pan 
       
       
       
       

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 
26.3.2024 CJ MML 079314/24 Reltonová/485 243 779 9.4.2024 

SZ CJ MML 079314/24 
Počet listů 1          Počet příloh 0        Počet listů, sv. příloh 0 

 
 
Vážený pane XXXXX, 
 
dne 26.3.2024 jsme obdrželi Vaši žádost o informace v rámci zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kde požadujete informace 
o tom, jakým způsobem postupuje naše organizace v rámci příprav na účinnost zákona  
č. 12/2020, o právu na digitální služby a jaká opatření již přijala, jaké plánuje přijmout, či jakým 
způsobem se organizace připravuje.  
 
K Vaší žádosti sdělujeme, statutární město Liberec komunikuje s občanem elektronicky 
v souladu s aktuálně platnou legislativou a možnostmi dané elektronickými nástroji (SW). 
Statutární město Liberec je ve výkonu práva na digitální služby (samostatná působnost  
i přenesená působnost) do značné míry odkázáno na možnosti elektronických nástrojů (SW), 
které spadají do odpovědnosti centrálních orgánů státní správy. 
 
Statutární město Liberec umožňuje občanům komunikovat elektronicky prostřednictvím 
informačního systému datových schránek, kvalifikovaného elektronického podpisu (včetně 
časového razítka), libereckého portálu občana (portál je stále rozvíjen, aktuálně schválená 
dotace na jeho další rozvoj), mapový portál, zápisy do ZŠ i MŠ, svatby online, vyjádření k sítím 
a věcná břemena, zápisy z RZ i ZM, online objednávání, elektronická podatelna, podněty 
občanů (Marushka Photo), apod. 
 
V rámci aktuálního rozvoje jsou implementovány nové funkcionality zvyšující míru 
digitalizace včetně eIDAS do spisové služby úřadu. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Zbyněk Vavřina, v.r. 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
  
 

 


